



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

| PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ | | | | | FOLHAS Nº: 01 | | | |
|---|---------------|--|---------|------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------|
| OBRA: CONSTRUÇÃO DE PONTE - SUPERESTRUTURA | | | | | 02/07/2021 | | | |
| END.: Sobre o Rio Caparaó - Ligando a Av. José Emerich a Area de Festas da Prefeitura - B. Cornélio Emerich - Alto Caparaó-MG | | | | | FORMA DE EXECUÇÃO: | | | |
| PREÇOS: SETOP DESONERADO JAN/2021- SINAPI MAIO/2021 | | | | | () | ADMINISTRAÇÃO DIRETA | (x) | ADMINISTRAÇÃO INDIRETA |
| PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 Meses | | | | | 25,84% | | | |
| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO S/ LDI | PREÇO UNITÁRIO C/ LDI | PREÇO TOTAL | |
| 1 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | R\$ 3.094,17 | |
| 1.1 | ED-16660 | FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS | M2 | 3 | R\$ 184,07 | R\$ 231,63 | R\$ 694,90 | |
| 1.2 | ED-16350 | LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPOSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS. EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS | MÊS | 2 | 613,30 | R\$ 771,78 | R\$ 1.543,55 | |
| 1.3 | ED-50137 | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE INSTALAÇÃO E TRANSPORTE COM CAMINHÃO GUINDAUTO (MUNCK) | UN | 1 | 680,00 | R\$ 855,71 | R\$ 855,71 | |
| 2 | | SUPERESTRUTURA | | | | | R\$ 389.173,44 | |
| 2.1 | SINAPI-100763 | VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSIVE MAIO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P | KG | 13.447,40 | R\$ 14,18 | R\$ 17,84 | R\$ 239.956,91 | |
| 2.2 | RO-41557 | FORMA SUSPensa PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (LAJE) EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, DE 1,10 X 2,20, | M2 | 188,00 | R\$ 84,64 | R\$ 106,51 | R\$ 20.024,06 | |
| 2.3 | RO-41582 | APARELHO DE APOIO DE NEOPRENE FRETADO | DM3 | 34,00 | R\$ 77,32 | R\$ 97,30 | R\$ 3.308,18 | |
| 2.4 | ED-48297 | ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO. | KG | | R\$ 12,27 | R\$ 15,44 | R\$ - | |
| 2.5 | ED-48295 | ARMAÇÃO AÇO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(KG PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO. | KG | 5.275,31 | R\$ 12,45 | R\$ 15,67 | R\$ 82.648,70 | |
| 2.6 | ED-9053 | FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, AUTO-ADENSÁVEL, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ACABAMENTO | M3 | 47,71 | R\$ 379,16 | R\$ 477,13 | R\$ 22.764,11 | |
| 2.7 | ED-49646 | FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (guarda rodas e pilaretes) EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, DE 1,10 X 2,20, ESPESSURA = 14 MM. 02 UTILIZACOES. (FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM) | M2 | 80,25 | R\$ 40,93 | R\$ 51,51 | R\$ 4.133,38 | |
| 2.8 | ED-50044 | TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA 1.1/2" (40MM), INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO | M | 132,00 | R\$ 97,56 | R\$ 122,77 | R\$ 16.205,57 | |
| 2.9 | ED-50027 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO | M | 5,00 | R\$ 21,06 | R\$ 26,50 | R\$ 132,51 | |
| TOTAL DA OBRA | | | | | | | R\$ 392.267,60 | |

Hugo Afonso Tavares
Engenheiro Civil
CREA-MG: 201.118/D

JOSE JÚNIOR JACOMEL
PREFEITO MUNICIPAL